ПРОТОКОЛ
очередного заседания штаба при Правительстве Камчатского края по

обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский 26.11.2020 № 117
(селекторное совещание)

Председатель: Филиппова С.А.

Секретарь: Халимов Л.С.
Присутствовали: приложение 1 к протоколу

Повестка дня:

1. Технологические нарушения, произошедшие в период между заседаниями
штаба (03.09.2020-26.11.2020) и принятые меры по их дальнейшему
недопущению.

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию об устранении технологических нарушений, произошедших в
период с 03.09.2020 по 26.11.2020 принять к сведению.
1.2 Руководителям энергоснабжающих предприятий Камчатского края, при
возникновении технологических нарушений, с целью недопущения длительного
прекращения энергоснабжения потребителей, обеспечить проведение
мероприятий по их устранению в нормативные сроки

Срок - постоянно.

2. Выполнение завоза дизельного топлива, ГСМ и резерва материально-
технических ресурсов на объекты электроэнергетики в районах с
ограниченными сроками навигации Камчатского края на период
прохождения ОЗП 2020-2021 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о выполнение завоза дизельного топлива, ГСМ и резерва
материально-технических ресурсов на объекты электроэнергетики в районах с
ограниченными сроками навигации Камчатского края на период проведения ОЗП
2020-2021 годов принять к сведению.

3. Обеспеченность аварийных бригад энергоснабжающих организаций
Камчатского края участвующих в ликвидации технологических инцидентов
на объектах жизнеобеспечения Камчатского края.

РЕШИЛИ:

3.1 Принять к сведению информацию об обеспеченности дежурным
техническим персоналом, аварийными выездными бригадами и автотранспортной
техникой объектов электроэнергетики Камчатского края.

4. Подведение итогов подготовки к несению максимума нагрузок в ОЗП
2020-2021 годов и оформления паспортов готовности, субъектов
электроэнергетики Камчатского края.

РЕШИЛИ:

4.1 Подведение итогов подготовки к несению максимума нагрузок в ОЗП 2020-
2021 годов и оформления паспортов готовности субъектов электроэнергетики
Камчатского края принять к сведению.

5. Об обеспечении бесперебойного электроснабжения медицинских
учреждений, оборудованных аппаратами искусственной вентиляции легких
и задействованных для лечения пациентов с COVID-19.

РЕШИЛИ:

5.1 Информацию об обеспечении бесперебойного электроснабжения
медицинских учреждений, оборудованных аппаратами искусственной
вентиляции легких и задействованных для лечения пациентов с COVID-19
принять к сведению.

5.2 Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмину А.В.)
представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию
об электроснабжении медицинских учреждений, задействованных для лечения
пациентов с covid-19

Срок-27.11.2020.

5.3 Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих предприятий
Камчатского края оказывать содействие по запуску и обслуживанию резервных

источников снабжения электрической энергией, установленных в медицинских
учреждениях.

Срок - при необходимости.

И.о. Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края С.А. Филиппова

Протокол вел:
консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства
Леонид Сергеевич Халимов 42-39-87

Приложение 1

Участники селекторного совещания штаба БЭС 14.00 26.11.2020 год

№
п/п

Организация Должность Ф.И.О.

1

Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского
края

- И.о. Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Филиппова
Светлана
Анатольевна

- консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края, секретарь штаба;

Халимов Леонид
Сергеевич

2

ПАО «Камчатскэнерго» -главный инженер Новиков Алексей
Николаевич

3

АО «ЮЭСК» - главный инженер Рыжов Сергей
Викторович

4 АО «Корякэнерго» - главный инженер Рыков Игорь
Борисович

5

Филиал «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»

- первый заместитель директора -
главный инженер

Щербак Николай
Викторович

6

АО «Камчатские
электрические сети им.
И.А. Пискунова»

- главный инженер Каленюк Дмитрий
Викторович

7

Дальневосточное
управление
Ростехнадзор
(Камчатский край)

- и.о. руководителя
Дальневосточного правления
Ростехнадзорпо Камчатскому краю

Нестеренко
Дмитрий
Геннадьевич

8

Главное Управление
МЧС России по
Камчатскому краю

- заместитель начальника ГУ МЧС
России по Камчатскому краю-
начальник отдела

Высочинский
Роман Николаевич